
Finanční řád sdružení ŠtěpNET
Pravidelné platby:

• Využívání sítě ŠtěpNET je zpoplatněno měsíčním členským příspěvkem. Výši
příspěvku stanovuje Valná hromada. Pro rok 2006 je výše poplatku stanovena na  400,-Kč.
Rada sdružení je od tohoto poplatku osvobozena.

• U  právnických  osob  je  tento  poplatek  stanoven  individuálně  dohodou  a  s přihlédnutím  na 
intenzitu využití připojení.

• Měsíční poplatek za využívání  sítě  se platí  dopředným způsobem a je splatný do 10.dne v 
měsíci.

Jednorázové platby

• Jednorázový členský příspěvek je hrazen na účet.č.779077/2400 a je splatný při vstupu nového 
člena do sdružení. Jeho výše je stanovována Valnou hromadou a pro rok 2006 je 2000,- Kč. 

• U právnických osob je tento poplatek stanoven individuálně.

• V odůvodněných případek může Rada sdružení odložit, rozdělit, snížit či zcela
prominout členský vstupní příspěvek.

Platební styk

• Platbu lze provést bezhotovostně převodem z účtu. V tomto případě může převod trvat až 7 dní.

Údaje o platbě na účet sdružení:

Majitel účtu: Občanské sdružení ŠtěpNET
Číslo účtu:     77 90 77
Kód banky:   2400
Variabilní symbol pro platbu: je uveden na přihlášce do sdružení. 

Sankce

•  Kontrola platby za využívání sítě  (měsíční  poplatek)  je  prováděna 11.  den v měsíci.  To je 
následující den po splatnosti.

• V případě neuhrazení částky za využívání sítě, bude příslušnému uživateli zamezen přístup do 
sítě a to až do zaplacení celé dlužné částky. Identifikátor pro kontrolu je variabilní číslo člena.

Výdaje sdružení:

• Investice
• O investicích sdružení rozhoduje Rada. Při investicích bere v potaz ziskovost dané investice a

1



postupuje v souladu s cíli sdružení ŠtěpNET.

• Provozní náklady:
• Režijní náklady sdružení jsou platba konektivity, platba za odběr elektřiny, platba za pronájmy, 
telefon. O platbách za režijní náklady sdružení rozhoduje Rada.
• Sdružení nehospodaří za účelem dosažení zisku. Veškeré finanční prostředky musí být použity 
pro další rozvoj a činnost sdružení ŠtěpNET.

• Finanční rezervy:
• Rada sdružení se snaží hospodařit se svěřenými financemi tak, aby vznikl rezervní fond, který 
by sloužil  k překonání  neočekávaných situací.  Fond může být  veden např.  jako termínovaný 
vklad.

2


